DMC/Council Meeting/F.2/1/2018/


                                                  09th July, 2018
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 09th July, 2018 in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 09th July, 2018 for 2.30 pm in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quorum.  The meeting was reconvened at 3.00 pm.

The following were present:-

1. Dr. Narinder Pal Singh
           Vice President
2. Dr. Ajay Gambhir

Member
3. Dr. Anil Agarwal

Member

4. Dr. Anil Kumar Mittal

Member
5. Dr. Anil Goyal


Member
6. Dr. Atul Kumar Gupta

Member

7. Dr. B.L. Sherwal


Member
8. Dr. Deepak K. Tempe

Member
9. Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney
Member
10. Dr. Kamal Kishore Parwal
Member

11. Dr. Rani Kumar


Member
12. Dr. Shridhar Dwivedi

Member

13. Dr. Subodh Kumar

Member

The following member could not attend the meeting :-

1.
Dr. Arun Kumar Gupta

President 
 
2. 
Dr. Chander Parkarsh

Member 
3. 
Dr. Harish Gupta 

Member

4. 
Maj. General N.C. Arora

Member

5.      Dr. Narendra Kumar Saini
Member

with prior leave of absence

6.      
Dr. Nomeeta Gupta

Member

7.
Dr. Satendra Singh

Member
8. 
Dr. Rachna Gupta

Member

9. 
Dr. Kirti Bhushan 

Member
10. 
Dr. Vinay Aggarwal 

Member
Dr. Narinder Pal Singh, Vice-President chaired the meeting. 

Dr. Narinder Pal Singh welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed:-

1. Minutes of the meeting held on 25th May, 2018.
The minutes of the Council meeting held on 25th May, 2018 were circulated to all the members present, for information. 

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 25th May, 2018.
Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved.  The same are appended herewith as annexure ‘A’.
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. 

(i) The Order of the Executive Committee in complaint No.2282- A representation (letter No.1081 SHO/PS Jamia Nagar/SE District dated 05.04.2018) of SHO, Jamia Nagar in respect of FIR No. 188/13 dated 26.04.2013 U/S 304 A IPC PS Jamia Nagar wherein, seeking opinion regarding queries raised therein which are basically in respect to the alleged medical negligence resulting in death of a lady namely Mumtaz Khan, w/o Mohd Salman, r/o R-187/5, Jogabai Extn. Jamia Nagar, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(ii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2223- A complaint of Shri Vicky Saini, S/o Shri Jai Prakash Saini, R/o F-999, New Usmanpur, Delhi-110053, alleging medical negligence on the part of doctors of Chacha Nehru Hospital, Geeta Colony, Delhi-110051 in the treatment administered to complainant’s daughter baby Lavi, resulting in her death on 12.09.2017, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(iii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2417- A complaint of Shri Satish Kumar s/o Shri Om r/o Gaon- Samaspur Khalsa, Post Office Ujjwa, New Delhi-110073, forwarded by the Medical Council of India alleging medical negligence on the part of doctors of Dr. R. P. Centre for Ophthalmic Sciences, All India Institute of Medical Science, Ansari Nagar, New Delhi-110029 in the treatment of complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(iv) The Order of the Executive Committee in complaint No.2285- A complaint of Shri Ram Babu Shukla, s/o Jagdamba Prasad Shukla, r/o H.No. 60/14, Sanjay Nagar, Delhi-110033 alleging medical negligence on the part of Dr. Nishi Jha of Dharmarth Hospital, E-10, Dairy Road, Adarsh Nagar, New Delhi-110033, in the treatment administered to the complainant’s wife Smt. Suman Latta, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(v) The Order of the Executive Committee in complaint No.2278- A representation from Police Station, Dwarka, North, seeking medical opinion in respect of death of baby of Smt. Pooja Dagar, w/o Shri. Raj Kumar r/o- F-42, Ground Floor, Uttam Nagar, New Delhi due to alleged medical negligence in the treatment administered  at Ayushman Hospital, Sector-XII, Ashirwad Chowk, Dwarka, New  Delhi-110075, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(vi) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2341- A representation from police station, Moti Nagar, Delhi seeking medical opinion in respect of death of Shri Rajender Kumar allegedly due to medical negligence in the treatment administered to the deceased in ESI Hospital, Basai Darapur, resulting in his death on 19.03.2013, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(vii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2297 A complaint of Shri Laxmi Narayan, r/o- 2440/184, Talab Road, Tri Nagar, Delhi-110035, alleging negligence in the preparation of blood report by Saroj Super Specialty Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(viii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2094- A representation from SHO, Police Station, Madhu Vihar Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri Pawan Kumar Shrivastava, r/o- House No. 1906, First Floor, MS Flats, Timarpur, Delhi-110054, alleging medical negligence on the part of Dr. Girish Rajpal and Max Balaji Hospital, Patparganj, Delhi, in the treatment administered to complainant’s Brother in law Shri. Rahul Saxena, resulting in her death on 25.01.2017, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(ix) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2204- A complaint of Shri Rajiv Vachhar, s/o Shri Joginder Paul, r/o 4/31, Moti Nagar, New Delhi-110015, alleging medical negligence on the part of Dr. Ashok Damir of Kalra Hospital SRCNC, Tulsi Dass Kalra Marg, Block-A, Indira Colony, Kirti Nagar, Delhi-110015, in the treatment administered to complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(x) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2233- A complaint of Shri Surender Kumar Arora r/o- House No.223/15, Quilla Mohalla near Shiv Mandir, Bahadurgarh, Dist. Jhajjar, Haryana, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. A.K. Grover of Vision Eye Centre, in the treatment administered to complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xi) The Order of the Executive Committee in complaint No.2242- A complaint of Smt. Durgesh Nandani, w/o Shri Keshav Datt Sharma, r/o 1/10689, Subhash Park, Navin Shahadra, Delhi-110032, alleging medical negligence and professional misconduct on the part of Dr. Monika of Hedgewar Hospital in the treatment of complainant at Hedgewar Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1853- A complaint of Smt. Aarti Rani, w/o Shi Girdhari Lal, r/o-0-170, Geeta Enclave, Vari Vihar, Uttam Nagar, New Delhi-110059 alleging medical negligence on the part of doctors of Deen Dayal Upadhyay Hospital, Hari Nagar, Ghanta Ghar, Clock Tower, New Delhi-110064, in the treatment administered to the complainant’s son Lakshay Kumar at Deen Dayal Upadhyay Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(xiii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2153- A representation form Police Station Moti Nagar, seeking medical opinion on a complaint of Shri Shiv Singh Rawat s/o Shri Dayal Singh r/o H.No. 322, A- Block, Shastri Nagar, Delhi, forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of doctors of ESI Hospital Basai Dara Pur and Action Cancer Hospital A-4, Paschim Vihar, New Delhi in the treatment administered to complainant’s wif e Smt. Shashi Rawat resulting in her death, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(xiv) The Order of the Executive Committee in complaint No.2202-  A complaint of Shri Manveer Singh, s/o Rishipal Singh, House No. 12, Shyam Nagar, Okhla Phase-3, New Delhi-110020, forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of doctors of ESI Hospital, Okhla in the treatment administered to complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(xv) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2270- A complaint of Shri Kunal Kumar, s/o Shri Rajesh Kumar, r/o WZ-558, Narayana Village, New Delhi-110028 forwarded by the Directorate General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, alleging professional misconduct on the part of doctors of BL Kapoor Hospital in the treatment of complainant’s brother Shri Ashwani, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
  
(xvi) The Order of the Executive Committee in complaint No.2284 - A representation from SHO, Police Station, Prasad Nagar seeking medical opinion in regard of death of Mrs. Kavita due to alleged medical negligence in the treatment administered of late Kavita at BLK Hospitalwas confirmed by the Delhi Medical Council. 
(xvii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2345- A representation from the Police Station New Friends Colony, seeking medical opinion on a complaint of Smt. Bushra Khan, 786 IInd Floor, Noor Nagar, Jamia Nagar, New Delhi alleging medical negligence on the part of Dr. Chitra Raj and Dr. Maneesh Upal in the treatment administered of Smt. Bushra Khan, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(xviii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1960- A complaint of Smt. Yashoda, w/o Shri Naveen Kumar, F-4/183, Sultan Puri, New Delhi-110086, forwarded by the Public Grievance Monitoring System, Govt. of NCT. of Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Sanjay Gandhi Memorial Hospital, Mangol Puri, Delhi-110083, in the treatment administered the complainant’s daughter baby Tanvi at Sanjay Gandhi Memorial Hospital, resulting in her death at Safdarjung Hospital on 04.10.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xix) The Order of the Executive Committee in complaint No.2366-A representation from Police Station, Aman Vihar seeking medical opinion in respect of death of Master Anuj allegedly due to  medical negligence on the part of Md. Firoj Alam @ Sonu s/o Md. Falahuddin r/o H.No. 161, Village Mundka, Delhi in the treatment administered to Master Anuj at Sonia Clinic, Plot No. -1, Kh. No. 21/19, Village Mubarak Pur Dabas, Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(xx) The Order of the Executive Committee in complaint No.2478- A representation from Police Station Moti Nagar, seeking medical opinion in respect of death of Master Preet s/o Shri Hirdesh Kumar, allegedly due to medical negligence in the treatment administered to the deceased at Khetrapal Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(xxi) The Order of the Executive Committee in complaint No.2331-- A complaint of Shri Sanjeev Choudhary, r/o- E-137/4, Gautam Nagar, New Delhi-110049, forwarded by the Public Grievance Monitoring System, Govt. of NCT of Delhi alleging professional misconduct on the part of doctors of Sukhmani Hospital, B-7, Extn./126 A, Safdarjung Enclave, New Delhi in regard to blood investigation report of complainant’s daughter baby Khuwaish Choudhary, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(xxii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2377-A complaint of Shri Gopal Krishna s/o Shri Rai Ramnandan Prasad Sharma r/o S-68, 2nd Floor, Opal Southend, Sector-49, Gurgaon, forwarded by Dy. Commissioner of Police, Central District, Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Sir Ganga Ram Hospital, Rajinder Nagar, New Delhi-110060 in the treatment administered to complainant was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(xxiii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2218- A representation from Police Station, seeking medical opinion in respect of alleged medical negligence in the treatment administered to Smt. Salma Saifi at Dada Dev Matri Avum Shishu Chikitsalaya, Dabri, New Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(xxiv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1949- A complaint of Shri Om Dutt Bakshi, r/o- 48, Pocket-3, Paschim Puri, New Delhi-110063, forwarded by the Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of RLKC Metro Hospital, Naraina Road, Pandav Nagar, New Delhi-110008, in the treatment to the complainant’s wife Smt. Kamal Bakshi at RLKC Metro Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xxv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2251- A representation from Police Station, Dwarka North, New Delhi seeking medical opinion on a complaint of Shri. Nikhil Gulia s/o Late Shri Dharamveer Gulia, r/o- RZ-48, A/1 Block, Old Roshanpura, Najafagarh, New Delhi-110043, alleging medical negligence in the treatment administered to complainant’s father Shri. Dharamveer Gulia at Rockland Hospital, HAF-Pocket-B, Sector-12, Phase-I, New Delhi-110075, resulting in his death on 21.02.2017, was taken up for confirmation Delhi Medical Council.

Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that the following observation mentioned at last paragraph in the observation (2) of the Disciplinary Committee’s Order be expunged and substituted, as under :-
“Dr. Sumant Srivastava was not qualified to perform the cardiac procedure of temporary pacemaker, which he did on the patient late Dharamveer Gulia on 20th February, 2017 at Rockland Hospital” is expunged and substituted with “Dr. Sumant Srivastava was not Board certified to perform the cardiac procedure of temporary pacemaker, which he did on the patient late Dharamveer Gulia on 20th February, 2017 at Rockland Hospital”.



The Council also directed that Dr. Sumant Srivastava(Dr. Sumant Krishna, Delhi Medical Council Registration No.56790) be barred from practicing for a period of 30 days or till he renews his registration with the Delhi Medical Council, whichever is later (as Dr. Sumant Krishna’s name already stands deleted from the State Medical Register of the Delhi Medical Council on account of non-renewal of the registration with the Delhi Medial Council w.e.f. 13th May, 2017).



This observation is to be incorporated in the final Order to be issued.  The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.
(xxvi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1632- A complaint of Shri Mahipal, r/o- F-132, 1/F, Jawahar Park, New Delhi-110062, alleging professional misconduct on the part of Dr. Rajesh Birman of Rays Clinic for “Mental Health, Behavior & Addiction Disordrers”, 201, sunview Apartment, Sector-11, Pocket-04, Dwarka, New Delhi-110075, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that the following observation mentioned at point (2) of the Disciplinary Committee’s Order be expunged, as the same is not warranted.  


“It is observed that Dr. Rajesh Birman has also not refuted the allegation of running a pharmacy from his clinic.  It is further apparent on perusal of prescription dated 23rd July, 2014 of Rays Clinic for “Mental Health, Behavior & Addiction Disorders” that he is dispensing medicines, not in conformity with the provisions of Regulation 6.3 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002 which mandates that “a physician should not run an open shop for sale of medicine for dispensing prescriptions prescribed by doctors other than himself or for sale of medical or surgical appliances. It is not unethical for a physician to prescribe or supply drugs, remedies or appliances as long as there is no exploitation of the patient. Drugs prescribed by a physician or brought from the market for a patient should explicitly state the proprietary formulae as well as generic name of the drug”.


The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Rajesh Birman (Delhi Medical Council Registration No.15712) by the Disciplinary Committee. 


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  



This observation is to be incorporated in the final Order to be issued.  The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(xxvii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2428 A suo moto notice of a news item published in the Navbharat Times dated 22nd  April, 2018, alleging medical negligence on the part of doctors of Sushrut Trauma Centre, in the treatment administered to a patient named Shri Vijender, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council directed the Hospital Authorities of Sushrut Trauma Centre to formulate SOPs as institutional practice and further to hold C.M.E. (Continuing Medical Education) on the subject ‘Patient Safety’, within a month, which should be attended by the doctor, anaesthetist and all the O.T. staff of Sushrut Trauma Centre and report its compliance to the Delhi Medical Council.  



The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Fouad Tariq Aziz (Delhi Medical Council Registration No.DMR/R/18163) by the Disciplinary Committee. The Council further directed that Dr. Fouad Tariq Aziz should undergo six hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Emergency Care of Lower Limb Fracture” within a period of three months and to submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council.  

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  



This observation is to be incorporated in the final Order to be issued.  The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

 (xxviii)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1706- A complaint of Shri Hukum Chand Bansal, r/o- B-45, Sindhu Farm Road, Meetha Pur Vistar, Badarpur, New Delhi-110044, forwarded by Public Grievance Monitoring System, Govt. of NCT of Delhi, alleging negligence on the part of ADEP Clinical Research & Diagnostics, B-1 Ext./A-39, Mohan Cooperative Industrial Estate, Mathura Road, New Delhi-110044, in preparation of blood test reports of the complainant’s son Akhil Bansal, was confirmed by the Delhi Medical Council.



The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Kamal Satyarthi (Delhi Medical Council Registration No. 8925) by the Disciplinary Committee. 


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  



The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(xxix) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2222- A complaint of DGM (Legal) Bharat Sanchar Nigam Ltd., NTR, New Delhi, seeking verification of genuineness of a medical certificate dated 16.09.2017 issued by Dr. Rakesh Malhotra, r/o 5379/69 Regarpura, New Delhi-110005 to Mr. Rai Singh, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that in the facts and circumstances of this case, the punishment of removal of name of Dr. Rakesh Malhotra (Dr. Rakesh Kumar Malhora, Delhi Medical Council Registration No.48833) awarded by the Disciplinary Committee for a period of 365 days from the State Medical Register of the Delhi Medical Council was a bit harsh and the same was not warranted.  It was further observed that interests of justice will be served if name of Dr. Rakesh Malhotra (Dr. Rakesh Kumar Malhora, Delhi Medical Council Registration No.48833) is removed for a period of 180 days from the State Medical Register of the Delhi Medical Council, hence, the name of Dr. Rakesh Malhotra (Dr. Rakesh Kumar Malhora, Delhi Medical Council Registration No.48833) is removed for a period of 180 days from the State Medical Register of the Delhi Medical Council.  


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  



This observation is to be incorporated in the final Order to be issued.  The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(xxx) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1639- A complaint of Smt. Kamlesh Jain w/o Shri Pawan Kumar Jain, r/o- C-195, Pandav Nagar, Opposite Mother Dairy, Delhi-110092, alleging medical negligence on the part of Dr. Siddharth Sain of Sharp Sight Centre, in the treatment administered to the complainant at Sharp Sight Centre, 81, Defence Enclave, Opposite Preet Vihar, Vikas Marg, New Delhi-110092, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xxxi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1779- A complaint of Shri Aman r/o- 257, Devali Village, New Delhi, alleging medical negligence on the part of Dr. Manisha Mittal, Dr. S.K.Parcha, Dr. Poonam Kirtani and Life Line Medical Centre, A-458, Chirag Delhi, Near Hanuman Mandir, New Delhi-110017, in the treatment administered to the complainant wife Smt. Dolly at Life Line Medical Centre, was confirmed by the Delhi Medical Council.


The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Manisha Mittal (Delhi Medical Council Registration No.20937) and Dr. Poonam Kirtani (Delhi Medical Council Registration No.24560) by the Disciplinary Committee.  The Council further confirmed the initiation of criminal prosecution against Shri S.K. Parcha under Section 27 of the Delhi Medical Council Act, 1997 as recommended by the Disciplinary Committee.  

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(xxxii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1939- A representation from Police, seeking medical opinion on a complaint of Shri.Dharmesh, r/o- House No.98, Street No.03, Sanjay Nagar, Near Adarsh Nagar, Delhi-110033, alleging medical negligence in the treatment administered to complainant’s son Master Akshay at Navjeevan Hospital, A-12, Pushpanjali Enclave, Opp. Jaipur Golden Red Light, Outer Ring Road, Pitampura, Delhi-110088, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.



Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that in light of the gravity of the lapses committed by Dr. P.K. Jain, Dr. Naveen Bansal and Dr. Shivendra Sharma, the punishment of warning awarded to them by the Disciplinary Committee, will not serve the interest of justice.  It was further observed that interests of justice will be served if the name of Dr. P.K. Jain, Dr. Naveen Bansal and Dr. Shivendra Sharma be removed from State Medical Register of the Delhi Medical Council for a period of 30 days, hence, the name of Dr. P.K. Jain (Dr. Pramod Kumar Jain, Delhi Medical Council Registration No.4995), Dr. Naveen Bansal (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/1520), Medical Superintendent, Navjeevan Hospital and Dr. Shivendra Sharma (Delhi Medical Council Registration No.42013) is removed from State Medical Register of the Delhi Medical Council for a period of 30 days.  The Council further directed that Dr. P.K. Jain should undergo five hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Diagnosis and Management of Inguinal Hernia in Children” within a period of three months and to submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council.  


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  



This observation is to be incorporated in the final Order to be issued.  The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(xxxiii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2106- A representation form Police Station, Sarita Vihar, New Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri Suraj s/o Shri. Jagan Singh r/o- Haddu Mohalla, Madanpur Khadar, New  Delhi, alleging professional misconduct on the part of Dr. Vivek Gupta of Indraprastha Apollo Hospital, Sarita Vihar, Delhi-Mathura Road, New Delhi-110070, in the treatment of Shri Suraj at Indraprastha Apollo Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.



The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. K.K. Kapur (Dr. Kanwal Kishore Kapur, Delhi Medical Council Registration No.24084) and Dr. Rahul Keshav Borhade (Delhi Medical Council Registration No.71079) by the Disciplinary Committee.  The Council further directed that Dr. Rahul Keshav Borhade should undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Cardiac Imaging/Echocardiography” within a period of three months and to submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council.  

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(xxxiv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1312- A complaint of Smt. Shweta Sehgal r/o. 223, Ground Floor, Tagore Park, Delhi – 110009, alleging medical negligence on the part of Dr. I.C. Verma, Dr. Renu Saxena and Dr. Sudha Kohli of Sir Ganga Ram Hospital, in the treatment administered to the complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xxxv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1545- A complaint of Shri K.A. Walker, Indira Villa, 0246-A, Basharatpur (West), Gorakhpur-273004, forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of doctors of Northern Railway Central Hospital, in the treatment administered to the complainant’s wife Late Smt. Indra Walker at Northern Railway Central Hospital, New Delhi, resulting in her death on 23.12.2014, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xxxvi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1550- A complaint of Shri Manish Paul, 383/B, East Azad Nagar, Delhi-110051, alleging medical negligence on the part of Dr. L. K. Malhotra, in the treatment administered to the complainant’s mother Smt. Irish Paul at Aakash Hospital, 90/43, Malviya Nagar, New  Delhi-110017, resulting in her death on 11-3-2015 at Saket City Hospital, Saket, New Delhi where she was subsequently treated, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xxxvii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1684- An intimation F7(178)(3)2015/C.C. Nanak Hospital/DHS/CDMO/ Central/434 dated 15.10.2015 from the Appropriate Authority (PNDT), Central District, Office of the District Magistrate (Central District), District Appropriate Authority under the PC & PNDT Act, 14, Darya Ganj, Delhi-110002, as per which the charges have been framed under Section 23 of PC& PNDT Act, in the case of Dr. Aruna Jain Vs  Dr. H.K. Singh (CC No:56/G/14) against Dr. H. K. Singh, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of suspension of registration with the Delhi Medical Council of Dr. H.K. Singh (Dr. Harkiran Singh, Delhi Medical Council Registration No.20135) in terms of mandate under Section 23(2) PC & PNDT Act, till the disposal of the case and he is restrained from conducting any ultrasound examinations including obstetrics ultrasound. 


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.

(xxxviii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1959- A Court Order dated 15.09.2016 in CC No.72/1, Police Station Sangam Vihar, in the matter titled “Rama Kant Gupta vs. Rajesh Aggarwal”, passed by the Hon’ble Court of Shri Gaurav Gupta learned Metropolitan Magistrate: District Courts Saket, New Delhi wherein it was directed to constitute a board which shall examine the medical negligence if any on the part of Dr. Rajesh Aggarwal in treating the deceased wife of the complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xxxix) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2031- The Delhi Medical Council has taken suo motu notice of a test report of Khadija National Hospital dated 10th December, 2017 and Arihant Path Lab dated 06.01.2018, issued by Dr. Rakesh Kumar Bhatnagar in violation of Delhi Medical Council Order no. DMC/DC/F.14/Comp.2031/2/2017/263473 to 263478 dated 14th July, 2017 in complaint no. 2031, whereby he was suspended from practicing for the period 13th August, 2017 to 12th August, 2018, was confirmed by the Delhi Medical Council.


The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Rakesh Kumar Bhatnagar (Delhi Medical Council Registration No. 8037) by the Disciplinary Committee. The Council further directed that Dr. Sachin Tandon (Delhi Medical Council registration No.24118) be barred from practicing for a period of 30 days or till he renews his registration with the Delhi Medical Council, whichever is later (as Dr. Sachin Tandon’s name already stands deleted from the State Medical Register of the Delhi Medical Council on account of non-renewal of the registration with the Delhi Medial Council w.e.f. 1st September, 2014).

(xl) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2483- a complaint of Shri Naveen Sharma against Shri Rajesh K. Ranjan for indulging in quackery, by prescribing allopathy medicines to complainant’s wife Smt. Sonia Sharma vide prescription dated 30.07.2015 on the letter head of Spinal Injury Centre, which allegedly caused hallucinations to the patient was examined by the anti quackery committee. In this regard, it has come to the notice of the Delhi Medical Council that Dr. Pawan Kumar has been associating with Shri Rakesh K. Ranjan in connection with your professional practice, in violation of the Regulation 1.6 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulation, 2002, which mandates that “every physician should aid in safeguarding the profession against admission to it of those who are deficient in moral character or education. Physician shall not employ in connection with his professional practice any attendant who is neither registered nor enlisted under the Medical Acts in force and shall not permit such persons to attend, treat or perform operations upon patients wherever professional discretion or skill is required, was confirmed by the Delhi Medical Council.
The Council further directed that Dr. Pawan Kumar (Delhi Medical Council registration No.31011) be barred from practicing for a period of 90 days or till he renews his registration with the Delhi Medical Council, whichever is later (as Dr. Pawan Kumar’s name already stands deleted from the State Medical Register of the Delhi Medical Council on account of non-renewal of the registration with the Delhi Medial Council w.e.f. 1st September, 2016). 
4)
To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council held on 21st June, 2018 to which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as annexure ‘B’ (Colly).
5)
Any other item with permission of Chair.
(i) The Council observed that the issue of quantum of punishment in regard to Disciplinary action needs to be addressed, hence, the same be taken as an agenda item in the next Council Meeting.   









                    (Dr. Girish Tyagi)










         Secretary
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